
OBCHODNÍ sMLouvA o DíLo 
sML4oo 22 011 

ev_č_ øhjeánaťeıez 2 09š'22 1'‹T- č_j_2293/2022 

I. 

Smluvní strany 

Objednatel: Dopravní podnik měst Liberce a Jablonce nad Nisou, a. s. 
Mrštíkova 3 
461 71 Liberec Ill 

Zastoupené: lng. Michal Zděnek, M_A. - předseda představenstva 
lng. Václav Sosna - místopředseda představenstva 

Bankovní spojení:
ıćoz 47311975 
DIČ: CZ47311975 
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad 
Labem oddíl B, vložka 372 
„plátce DPH“

a 

Zhotovitel: Mikroelektronika spol. S r.o_ 
Dráby 849 
566 01 Vysoké Mýto 
Zastoupený: lng. Daniel Číž, jednatelem společnosti 
bankovní spojení: 
IČO: 15029221 
DIČ: CZ 15029221 
zapsaný V obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem V Hradci 
Králové pod spisovou značkou C.576 
„plátce DPH“ 

uzavřeli spolu tuto obchodní smlouvu O dílo. 

II. 

Předmět smlouvy 

2.1. Zhotovitel se zavazuje pro objednatele provést dílo popsané v bodu 2.2. této smlouvy. 
Objednatel se zavazuje od zhotovitele dílo za podmínek sjednaných v této smlouvě převzít, a 
zaplatit, a to za podmínek a V termínech touto smlouvou sjednaných, cenu díla. 
2.2. Dílem . dle této smlouvy je provedení repase u níže uvedených komponentů 
odbavovacího systému S cílem zvýšení provozní spolehlivosti a prodloužení životnosti těchto 
repasovaných komponentů O cca 5 let: 

a) Základníjednotka ZJ 01 .......................................................................... __ 170 ks 
b) Validátor CVP 25 ....................................................................................... ._ 71 ks 
c) Označovač NJ 24C ................................................................................ __ 200 ks 

2.3. Po analýze, která vychází ze servisních oprav provedených v průběhu posledních let na 
výše uvedených zařízení budou v rámci repase provedeny následujících činností: 



a)Základní jednotka ZJO1 
- Úprava procesorové desky, dle potřeby výměna baterie, vyčištění a odzkoušení 
zařízení, včetně kontroly a případného nahrání aktuální verze SW 
- Cena repase Zařízení ZJO1 .

b)VaIidátor CVP25 
- vyčištění a odzkoušení zařízení, dle potřeby výměna baterie 
- nahrání aktuální verze SW spočívající v přechodu na nová vstupní a výstupní data 
- Cena repase zařízení CVP25 .................................. 
c) Označovač NJ24C 
- vyčištění, seřízení tiskárny, kontrola tiskové hlavy a její případná oprava či výměna, 
dle potřeby výměna baterie a odzkoušení zařízení 
- Cena repase Zařízení NJ24C .................................. 

2.4. Výše uvedené položkové ceny jsou stanoveny jako maximální. Cena repasí bude 
fakturována na základě skutečně provedených servisních prací dle aktuálního ceníku prací a 
ceny materiálu použitého pro repase Zařízení. 
2.5. Cena nezahrnuje náklady na dopravu zařízení. 
2.6. Předmětem plnění nejsou práce spojené sdemontáží zařízení Z vozidel a jejich 
následnou montáží do vozidel. 
2.7. Dále předmětem plnění nejsou případně zjištěné vážnější závady zařízení, které 
nespadají do činností popsaných v bodě 2.3. Náklady na tyto opravy budou vyčísleny a 
předloženy Zhotovitelem Objednateli k odsouhlasení. Oprava těchto závad pak bude 
realizována mimo rámec plnění této smlouvy na základě samostatných objednávek. 
2.8. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli cenu za provedení díla dle této smlouvy. 

lll. 

Provedení díla a místo předání díla 
3.1. Zhotovitel je povinen provést pro objednatele dílo a Objednatel je povinen převzít dílo 

v termínu do 31.12.2022. 
3.2. Jako místo předání díla je stanoveno sídlo Objednatele. 

3.3. Objednatel je povinen dílo převzít, a to nejpozději ve sjednaném termínu provedení díla a 
pokud je dílo dokončeno před sjednaným termínem pak na výzvu zhotovitele vtermínu 
Zhotovitelem určeném. O předání a převzetí se smluvní strany Zavazují sepsat písemný 
protokol. 

3.4. Zhotovitel provede dílo vlastním jménem a na vlastní odpovědnost. Zhotovitel je oprávněn 
pověřit prováděním či provedením díla či jakékoli jeho části třetí osobu (subdodavatele) i 

bez souhlasu objednatele. 
3.5. Objednatel se zavazuje poskytovat zhotoviteli bezodkladně veškerou součinnost 

potřebnou křádnému a včasnému provedení díla, zejména se zavazuje Zhotoviteli 
poskytnout dostatečný počet zařízení k repasí. 

3.6. Pokud je Objednatel v prodlení S poskytnutím součinnost zhotoviteli déle než tři pracovní 
dny, je zhotovitel oprávněn přerušit provádění díla, aniž by byl sám v prodlení; O dobu 
tohoto prodlení objednatele se prodlužuje termín provedení díla dle bodu 3.1. této 
smlouvy.

/ 



3.7. Zhotovitel není při provádění díla vázán žádnými pokyny ani příkazy objednatele ohledně 
provádění díla. 

lV. 
Cena za dílo 

4.1.Celková cena za dílo dle této Smlouvy je stanovena dohodou smluvních stran jako cena 
smluvní a nejvýše přípustná ve výši bez DPH: 1.878.500,- Kč - Slovy: 
jedenmilionosmsetsedmdesátosmtisícpětset Kč. 

4.2.Daň Z přidané hodnoty (DPH) bude dopočítána a vyúčtována při fakturaci zdanitelného 
plnění ve smyslu platného zákona. 

4.3.Změna cen za předmět plnění je možná pouze v případě prokázaného rozšíření nebo 
zúžení rozsahu předmětu plnění dle této smlouvy. Změna je podmíněna uzavřením 
písemného dodatku ktéto smlouvě podepsaného oprávněnými zástupci obou smluvních 
stran ve věcech smluvních. 

V. 
Platební podmínky 

5.1.Vsouladu spříslušnými ustanoveními zákona číslo 235/2004 Sb. o dani Zpřidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, sjednávají smluvní strany dílčí měsíční plnění. 
Dílčí měsíční plnění odsouhlasené objednatelem dle soupisu skutečně provedených 
prací, se považuje za samostatné zdanitelné plnění uskutečněné poslední pracovní den 
měsíce. Objednatel uhradí zhotoviteli cenu prací provedených vdaném kalendářním 
měsíci na základě faktury-daňového dokladu vystaveného zhotovitelem a doručeného 
objednateli. Vznik práva fakturovat nastává zhotoviteli dnem odsouhlasení soupisu 
provedených prací oprávněným zástupcem objednatele nebo předáním díla po jeho 
úplném dokončení a předání objednateli na základě předávacího protokolu. 

5.2. Lhůta splatnosti fakturje 21 dní od data vystavení faktury. 

5.3. Faktury vystavené Zhotovitelem dle této smlouvy musí být doručeny Objednateli 
nejpozději do 10 dnů před sjednanou dobou splatnosti, jinak nemůže být Objednatel sjejí 
úhradou v prodlení. V pochybnostech se má za to, že faktura byla doručena 3. den od 
jejího prokazatelného odeslání. V případě pozdního doručení faktury se doba splatnosti 
automaticky prodlužuje O dobu odpovídající jejímu pozdnímu doručení. Objednatel je 
oprávněn vrátit zhotoviteli nesprávně či neoprávněně vystavenou fakturu suvedením 
důvodů vyplývajících Z této smlouvy či platné právní úpravy. 

VI. 
Záruční podmínky 

6.1. Záruční doba na provedené práce a materiál použitý při repasích činí 12 měsíců a běží 
j "od převzetí díla objednatelem aťv případě, že Objednatel je v prodlení S převzetím, pak 

záruční doba ̀běží`ˇod 'prvého dne prodlení objednatele s převzetím díla. 
6.2. Záruční doba začíná běžet dnem předání díla objednateli nebo prvním dnem prodlení 

objednatele s převzetím díla. 

6.3. Záruka se vztahuje pouze na práce a materiál použitý při repasích, které jsou součástí 
díla, u nichž se během provozu za provozních podmínek podle příslušných technických 
podmínek (dále jen TP) vyskytnou materiálové, konstrukční nebo technické závady 
odporující TP Technickou závadou není (a záruka se nevztahuje) porucha, která byla 
způsobena úmyslně, násilným poškozením, chybnou údržbou a chybnou manipulací. 
Technickou závadou není (a záruka se nevztahuje) chybná funkce zařízení 
způsobená nedodržením provozních podmínek podle TP, návodů k obsluze a údržbě. 



VII. 
Sankce 

7.1. V případě jakékoliv pozdní platby objednatele má zhotovitel právo na smluvní pokutu ve 
výši 0,05% dlužné částky za každý den prodlení, počínaje patnáctým dnem prodlení 
(včetně tohoto patnáctého dne). 

7.2. V případě prodlení zhotovitele S provedením díla má objednatel právo na smluvní 
pokutu ve výši 0,05% ceny díla za každý den prodlení, počínaje patnáctým dnem prodlení 
(včetně tohoto patnáctého dne). 

7.3. Ustanovením o smluvních pokutách dle této smlouvy není dotčeno právo na náhradu 
případné škody ve výši skutečně prokázané vzniklé škody, maximálně však do výše 
celkové ceny za dílo.. 

7.4. Ostatní sankce dle servisní smlouvy č. 340-014-08 

VIII. 
Závěrečná ustanovení 

8.1. Zhotovitel prohlašuje, že dílo není Zatíženo právy třetích osob. 
8.2. Zhotovitel předá spolu s dílem příslušné předávací protokoly, a to nejpozději do doby 

předání díla. 
8.3. Zhotovitel zůstává vlastníkem díla až do zaplacení ceny za dílo objednatelem. 
8.4. Zhotovitel a objednatel se zavazují, že obchodní a technické informace a veškeré další 

informace, které jim byly svěřeny smluvním partnerem nebo které se v souvislosti 
S plněním předmětu této smlouvy dozví, nezpřístupní třetím osobám bez písemného 
souhlasu druhé smluvní strany a ani jinak neužijí tyto informace ani pro jiné účely, než pro 
plnění podmínek této smlouvy. 

8.5. Přílohou a nedílnou součástí této smlouvy O dílo jsou Obchodní podmínky zhotovitele ze 
dne 7.4.2014 (dále také jen ,,Obchodní podmínky“). Objednatel potvrzuje podpisem této 
smlouvy, že se před uzavřením řádně seznámil s Obchodními podmínkami a těmto 
porozuměl. Smluvní strany vylučují, pokud se na tom písemně výslovně nedohodnou, 
možnost změny či zrušení těchto Obchodních podmínek jakýmikoli jinými obchodními 
podmínkami kterékoli ze stran či vypracovanými třetí osobou. Smluvní strany také vylučují 
aplikaci jakýchkoli obchodních zvyklostí na smluvní vztah plynoucí Z této smlouvy. 

8.6. Tato smlouva může být měněna písemnou formou označenou jako číslované dodatky 
po dohodě obou smluvních stran, které budou platné jen budou-li řádně potvrzené a 
podepsané oprávněnými Zástupci obou smluvních stran ve věcech smluvních. Změna 
smlouvy jinou, než písemnou formou se nepřipouští. 

8.7. Objednatel na sebe přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu § 1765 z.č. 89/2012 
Sb., občanského zákoníku ve znění pozdějších předpisů (dále také jen občanský 
zákoník), a nebude se domáhat obnovení jednání o této smlouvě, ani pokud by došlo ke 
změně okolností tak podstatné, že Změna založí v právech a povinnostech stran zvlášť 
hrubý nepoměr znevýhodněním jedné Z nich bud' neúměrným zvýšením nákladů plnění, 
anebo neúměrným snížením hodnoty předmětu plnění. 

8.8. Objednatel prohlašuje, že se ve smyslu § 1794 odst. 2 občanského Zákoníku souhlasí 
se sjednanou cenou dle této smlouvy, a to bez ohledu na to, Zda se by se byt' i 

potenciálně mohlo jednat O cenu neúměrnou. Objednatel prohlašuje, že je mu známa 
obvyklá cena za provedení díla a další sjednaná plnění. 

8.9. Smluvní strany se dohodly, že práva a povinnosti Z této smlouvy lze postoupit, tedy lze 
postoupit smlouvu, na třetí osobu pouze na základě písemného souhlasu druhé smluvní 
strany.



8.10. Smluvní strany se dohodly, že vylučují aplikaci § 1799 a 1800 občanského Zákoníku 
na Závazek Založený touto smlouvou. 

8.11. Právní vztahy mezi smluvními stranami touto smlouvou výslovně neupravené, se řídí 
příslušnou právní úpravou občanského Zákoníku v platném Znění, Zejména § 2586 a násl. 

8.12. Tato smlouva byla vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, Z nichž 
každá Ze smluvních stran obdrží po jednom Z nich. 

8.13. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu této smlouvy oprávněnými Zástupci obou 
smluvních stran a účinnosti dnem uveřejněním vregistru smluv. Smluvní strany dále 
potvrzují, že tato smlouva byla uzavřena svobodně a vážně, že nebyla ujednána v tísni 
ani Za jinak jednostranně nevýhodných podmínek. 

Ve Vysokém Mýtě dne: V Liberci dne: 
in ~ıı~ 2022 

 


